[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  29 августа 2014 года  № 475
Об организации предоставления услуг

по вывозу твёрдых бытовых отходов

в Руднянском городском поселении
          В соответствии требований Федеральных законов №89-ФЗ от 24.06.1998 года «Об отходах производства и потребления», №52-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях установления единых и обязательных для исполнения норм и требований в сфере организации сбора и вывоза бытовых отходов на территории Руднянского городского поселения, - руководствуясь пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Руднянского городского поселения:

1. Утвердить Протокол от 29 августа 2014 года конкурсной комиссии по проведению конкурса на право сбора и вывоза твердых бытовых отходов жилых домов частного жилищного фонда Руднянского городского поселения (приложение 1).

2. Наделить Муниципальное бюджетное учреждение «Служба эксплуатации муниципального имущества» правами специализированной организации по предоставлению услуг по вывозу твёрдых бытовых отходов на территории Руднянского городского поселения.

3. Директору МБУ СЭМИ А.М.Касумову обеспечить предоставление услуг по вывозу ТБО по цене, установленной по результатам конкурса от 29 августа 2014 года и равной 23 рубля в месяц с одного фактически проживающего человека в жилом помещении.

4. Закрепить за МБУ СЭМИ специальную технику и имущество в соответствии приложения 2 к настоящему распоряжению для обеспечения предоставления услуг по вывозу ТБО.

5. Утвердить изменения в штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества» (приложение 3).

6. Утвердить Положение об оплате труда рабочих Муниципального бюджетного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества», выполняющих работы по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов и мусора (приложение 4).

7. Заместителю главы Руднянского городского поселения в срок до 5 сентября 2014 года предоставить главе Руднянского городского поселения план мероприятий по обеспечению заключения договоров на вывоз ТБО с собственниками жилых помещений на территории Руднянского городского поселения.
Глава Руднянского городского поселения                                                         В.А.Полищук

приложение 1

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 29 августа 2014 года № 475
Протокол заседания конкурсной комиссии на право сбора и вывоза твердых бытовых отходов жилых домов частного жилищного фонда на территории Руднянского городского поселения

29 августа 2014 года                                                                        р.п. Рудня

По списку членов комиссии: 6 человек.

Присутствовали:                     5 человек.

   Рассматривается конкурсная документация на право сбора и вывоза твердых бытовых отходов жилых домов частного жилищного фонда на территории Руднянского городского поселения.

  Заседание конкурсной комиссии является открытым и проводится гласно.

  На заседании присутствуют: директор МБУ «СЭМИ» Касумов А.М., как подавший заявление на участие в конкурсе.

  Открыл заседание Дунаев А.В.: на Конкурс  подано одно заявление от муниципального бюджетного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества».

  Пакет вскрыла заместитель председателя конкурсной комиссии – Шишкова Е.В.

   После рассмотрения документов выявлено, что  документы соответствуют требованиям конкурсной комиссии.

   Председатель комиссии Дунаев А.В. поставил на голосование вопрос решения о допуске к участию в конкурсе МБУ «СЭМИ» и о признании заявителя участником конкурса.

    Голосовали:

     «За» - 5

     «Против» - 0

     «Воздержались» - 0

   Решили: согласно п.1.3. Приложения № 2 к Постановлению администрации Руднянского городского поселения от 4 августа 2014 года № 97 и на основании результатов рассмотрения заявки на участие в конкурсе допустить к участию в конкурсе участника МБУ «СЭМИ» и о признании заявителя участником конкурса.

   Директор МБУ «СЭМИ» Касумов А.М. заявил комиссии о согласии предоставления услуг по вывозу ТБО по цене, установленной органом местного самоуправления

  Заместитель председателя Шишкова Е.В. внесла предложение о заключении договора на вывоз ТБО с единственным участником конкурса в соответствии п.1.4. Положения о порядке определения победителя конкурса на право заключения договора по организации на право сбора и вывоза твердых бытовых отходов жилых домов частного жилищного фонда на территории Руднянского городского поселения.

    Голосовали:

     «За» - 5

     «Против» - 0

     «Воздержались» - 0

Решили: рекомендовать главе Руднянского городского поселения заключить договор с единственным участником конкурса МБУ «СЭМИ».

Председатель комиссии:                                  ___________     Дунаев А.В.

Заместитель председателя комиссии:             ____________Шишкова Е.В.

Члены комиссии:                                                ___________Беличенко Е.М.

                                                                              ____________ Рябушкина В.В.

                                                                              ____________ Агарёва Ю.К.

приложение 2
к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 29 августа 2014 года № 475

ПЕРЕЧЕНЬ
специализированной техники и оборудования

закрепляемого на праве оперативного управления

за Муниципальным бюджетным учреждением

«Служба эксплуатации муниципального имущества»
для обеспечения предоставления услуг по сбору и вывозу ТБО
в Руднянском городском поселении
	№

пп
	специализированная техника

и оборудование

ед. изме-рения
	коли-

чество
	цена за единицу

(руб.)
	стоимость

(руб.)

	наименование

	идентификационные характеристики

	1
	автомобиль
	КО-4401; гос. №А832НР34
	шт.
	1
	920399-93
	920399-93

	2
	автомобиль
	КО-4402; гос. №С942МР34
	шт.
	1
	1050885-00
	1050885-00

	3
	автомобиль
	ГАЗ САЗ3507; гос. №А455АЕ34
	шт.
	1
	92655-00
	92655-00

	4
	автомобиль
	ГАЗ САЗ3507; гос. №А317ВТ34
	шт.
	1
	88673-00
	88673-00

	5
	контейнер
	металлический 0.7 куб.м.
	шт.
	61
	4800-00
	292800-00

	                         Утверждена постановлением Госкомстата РФ

	               от 5 января 2004 г. № 1

	                                                                   Форма по ОКУД   0301017

	МБУ "СЭМИ"
	                             по ОКПО

	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

	Номер документа
	Дата составления

	3
	01.09.2014

	Приказом организации от
	 «   »       г. №

	на период

	2014 г.

	с «
	01
	»

	сентября
	2014 г.

	Штат в количестве
	27,55единиц

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации

	Количество штатных единиц
	Тарифная ставка (оклад) и пр., руб.
	Надбавки, руб.
	 Всего, руб. ((гр.6+гр.7+гр.8+гр.9+гр.10+гр.11-гр.12+гр.13)*гр.5) ФОТ за 12 месяцев

	ФИО

	Стажевые
	За сложность и напряженность
	За ненормированный раб.деньКлассность За работу с дез.растворами Персональный повышающий коэффициент Доплата до МРОТ За работу с вредными и опасными усл.тр. Доплата за отчетность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	89 10 11 12     13 14

	МБУ "СЭМИ"
	Директор
	6341,61
	1
	6341,61
	3170,81
	6341,61
	             15854,03 190248,30

	МБУ "СЭМИ"
	Зам. директора
	5390,00
	1
	5390,00
	2695,00
	5390,00
	             13475,00 161700,00

	МБУ "СЭМИ"
	Специалист по эксплуатации зданий и сооружений
	4883,60
	0,75
	3662,70
	1831,35
	3662,70
	             9156,75 109881,00

	МБУ "СЭМИ"
	Специалист по учету ЛПХ
	4883,60
	1
	4883,60
	2441,80
	4883,60
	             12209,00 146508,00

	МБУ "СЭМИ"
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	4883,60
	1
	4883,60
	2441,80
	4883,60
	             12209,00 146508,00

	МБУ "СЭМИ"
	Техничка
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32
	3560,63
	   356,06         9257,64 111091,66

	МБУ "СЭМИ"
	Водитель Волги
	3692,50
	1
	3692,5
	1846,25
	3692,50
	2030,88    2030,88       13293,00 159516,00

	МБУ "СЭМИ"
	Водитель Газели
	3692,50
	1
	3692,5
	1846,25
	3692,50
	 923,13           10154,38 121852,50

	МБУ "СЭМИ"
	Водитель грузового а/м
	3692,50
	1
	3692,5
	1846,25
	3692,50
	 923,13           10154,38 121852,50

	МБУ "СЭМИ"
	Инженер-электрик
	4883,60
	0,35
	1709,26
	854,63
	1709,26
	             4273,15 51277,80

	МБУ "СЭМИ"
	Тракторист
	3692,50
	1
	3692,5
	1846,25
	3692,50
	2030,88923,13           12185,25 146223,00

	МБУ "СЭМИ"
	Рабочий по комплексному обслуживанию
	3560,63
	4
	14242,52
	7121,26
	14242,52
	             35606,30 427275,60

	МБУ "СЭМИ"
	Автомеханик
	3560,63
	0,25
	890,16
	445,08
	890,16
	             2225,39 26704,73

	МБУ "СЭМИ"
	Рабочий по погрузке
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32
	3560,63
	             8901,58 106818,90

	МБУ "СЭМИ"
	Электрик
	4883,60
	0,2
	976,72

	488,36
	976,72
	             2441,80 29301,60

	Итого:
	65162,13
	15,55
	64871,43
	32435,71
	64871,43
	4061,752769,38 356,06 2030,88 0,00     171396,63 2056759,58

	МБУ "СЭМИ"
	Дежурный
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32

	       213,05     5554,00 66647,94

	МБУ "СЭМИ"
	Дежурный
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32

	       213,05     5554,00 66647,94

	МБУ "СЭМИ"
	Дежурный
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32

	       213,05     5554,00 66647,94

	МБУ "СЭМИ"
	Дежурный
	3560,63
	1
	3560,63
	1780,32

	       213,05     5554,00 66647,94

	МБУ "СЭМИ"
	Оператор по стирке и глажке белья
	3560,63
	0,5
	1780,32
	890,16
	1780,32
	   178,03       534,09 5162,91 61954,96

	МБУ "СЭМИ"
	Уборщик служебных помещений
	3560,63
	0,5
	1780,32
	890,16
	1780,32
	   178,03         4628,82 55545,83

	Итого:
	21363,78
	5
	17803,15
	8901,58
	3560,63
	0,000 356,06 0,00 852,20   534,09 32007,71 384092,55

	МБУ "СЭМИ"
	Водитель грузового автомобиля
	3692,50
	4
	14770,00
	7385,00
	16247,00
	2954,003692,50 0,00 0,00 0,00 2954,00   48002,50 576030,00

	МБУ "СЭМИ"
	Контролер по сбору и вывозу бытовых отходов
	3692,50
	1
	3692,50
	1846,25
	4061,75
	       0,00     9600,50 115206,00

	МБУ "СЭМИ"
	Рабочий по погрузке
	3560,63
	2
	7121,26
	3560,63
	7833,39
	1424,25  0,00   0,00 1424,25   21363,78 256365,36

	Итого:
	10945,63
	7
	25583,76
	12791,88
	28142,14
	4378,253692,50 0,00 0,00 0,00 4378,25 0,00 78966,78 947601,36

	Итого по учреждению:
	97471,54
	27,55
	108258,34
	54129,17
	96574,19
	8440,006461,88 712,13 2030,88 852,20 4378,25 534,09 282371,12 3388453,49

	Руководитель кадровой службы
	директор

	Касумов А. М.

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	Гермашева Н.В.

	личная подпись

	расшифровка подписи

приложение 4

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 29 августа 2014 года № 475
Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества»,

выполняющих работы по сбору и вывозу твёрдых бытовых отходов и мусора
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда водителей грузовых автомобилей, контролера по благоустройству поселения, рабочих по погрузке муниципального бюджетного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества» (далее - работники), осуществляющие сбор и вывоз бытовых отходов и повышения качества и оказания услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства Руднянского городского поселения.

2. Оклад водителя автомобиля, контролера по благоустройству поселения устанавливается в размере 3692,50 рублей; оклад рабочего по погрузке 3560,63 рублей.

Индексация (повышение) окладов водителей автомобилей осуществляется по приказу руководителя бюджетного учреждения. При индексации (увеличении) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Работникам устанавливаются следующие ежемесячные надбавки к окладу:

- За выслугу лет в следующих размерах:

при стаже работы:
от 1 года до 5 лет — 10 процентов к должностному окладу,

от 5 до 10 лет — 20 процентов к должностному окладу;

от 10 до 15 лет — 30 процентов к должностному окладу;

от 15 до 20 лет - 40 процентов к должностному окладу;

свыше 20 лет – 50 процентов к должностному окладу.

Непрерывный трудовой стаж исчисляется в установленном настоящим Положением порядке  (приложение № 3)
В стаж работы для установления ежемесячной надбавки к окладу за выслугу лет засчитывается время работы водителем в государственных и общественных организациях, предприятиях и учреждениях любой организационно-правовой формы собственности, а также время прохождения военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 13, ст. 1475);

- За сложность и напряженность работы - в размере до 110% оклада;

- За ненормированный рабочий день для водителей специального транспорта по вывозу отходов и для рабочих по погрузке установить доплату в размере до 20 процентов от оклада;

- Водителям грузовых автомобилей устанавливается ежемесячная надбавка за классность от оклада за фактически отработанное время в следующих размерах:

- водителям 1-го класса - 25 процентов;

- водителям 2,3-го класса - 10 процентов;

- За работу на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными (особо опасными) условиями труда для водителей специального транспорта по вывозу отходов и для рабочих по погрузке устанавливается доплата в размере 20 процентов от оклада. Работодатель принимает меры по проведению аттестации рабочих мест с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда. Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то указанная надбавка снимается. Надбавки к окладам работникам устанавливаются по решению руководителя учреждения с учетом характера выполняемой работы, стажа работы, качества и результатов труда.

- Персональная надбавка устанавливается в процентах к должностным окладам (ставкам) работников по соответствующим квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы.

4. Выходными днями для водителей специального транспорта по вывозу отходов и рабочих по погрузке является среда и воскресенье, для контролера по благоустройству поселения суббота и воскресенье.

5. За работу в выходные и нерабочие праздничные дни оплата осуществляется в повышенном размере в соответствии с действующим законодательством, трудовым и коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения.

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

6. При расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, водителю автомобиля производится доплата, размер которой определяется соглашением сторон трудового договора (статья 151 Трудового кодекса Российской Федерации).